
COMUNE DI VAPRIO D'ADDA
Città Metropolitana di Milano

Area: AREA ECONOMICO - FINANZIARIA, PERSONALE, SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione Reg. generale n. 255 del 02-05-2023

Reg. di Area n. 83 del 2023

OGGETTO:

APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO SPECIFICO DELLA 
PROCEDURA CONCORSUALE PER LA COPERTURA DI N. 1 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO-MESSO COMUNALE 
NOTIFICATORE - EX CAT. B.3 IN OTTEMPERANZA DEL 
"PROTOCOLLO PER LO SVOLGIMENTO DEI CONCORSI PUBBLICI" 
DI CUI ALL'ORDINANZA DEL MINISTRO DELLA SALUTE DEL 
25/05/2022



IL RESPONSABILE DI P.O.
Dott. Vincenzo Bonelli

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6/2023 del 19.04.2023, con il quale è stata attribuita 
la titolarità della posizione organizzativa delle Aree “Economico-Finanziaria, Personale e 
Servizi alla Persona” al Dott. Vincenzo Bonelli, ai sensi degli artt. 107 e 109, comma 2, del 
T.U.E.L., approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, dal 01.05.2023 al 
31.12.2023; 

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 7 del 17.01.2023, esecutiva, avente per oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025. Assegnazione risorse finanziarie”;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 34 del 23.03.2023, esecutiva, avente per oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025 – ai sensi 
dell'art. 6 del dl n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021”;

PRESO ATTO:
 che il documento unico di programmazione (DUP) 2023/2025 è stato approvato con 

delibera C.C. n. 66 del 20.12.2022;
 che il Bilancio Unico di Previsione 2023/2025 è stato approvato con delibera C.C. n. 

67 del 20.12.2022;

EVIDENZIATO che nell’ambito delle misure emergenziali per il contenimento della 
diffusione del virus Covid-19, il D.L. 1° aprile 2021, n. 44, all’art. 10, comma 9, dispone che 
dal 3 maggio 2021 è consentito lo svolgimento delle procedure selettive in presenza dei 
concorsi banditi dalle pubbliche amministrazioni nel rispetto di linee guida validate dal 
Comitato tecnico-scientifico di cui all’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione 
civile 3 febbraio 2020, n. 630, e successive modificazioni;

CONSIDERATO che a seguito dell’evolversi della situazione epidemiologica da Covid-19, 
con l’ordinanza del Ministro della Salute del 25/05/2022, ai sensi dell’art. 3, comma 7, del 
Decreto Legge n. 36/2022, è stato emanato un nuovo “Protocollo per lo svolgimento dei 
concorsi pubblici”, adeguato rispetto alla normativa vigente, che sostituisce il precedente 
“Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici” del Dipartimento della Funzione 
Pubblica, prot. 25239 del 15/04/2021;

PRESO ATTO del contenuto del nuovo protocollo soprarichiamato, il Comune di Vaprio 
d’Adda adotta l’allegato Piano Operativo Specifico, al fine di garantire lo svolgimento della 
prova scritta relativa alla procedura concorsuale finalizzata all’assunzione di n. 1 
Collaboratore Amministrativo/Messo Comunale Notificatore-ex cat. B3, che si terrà 
in data Martedì 09/05/2023 – ore 9.00 nonché della prova orale che si terrà in data 
Martedì 16/05/2023 – ore 9.00, con l'obiettivo di fornire in tale contesto indicazioni 
operative per la tutela della salute e della sicurezza sia dei candidati, sia dei componenti 
della Commissione e del personale di vigilanza, tenuto conto dell’attuale situazione 
epidemiologica da virus Covid-19;

DICHIARATA la piena e incondizionata conformità delle misure organizzative di cui al 
piano in oggetto, per lo svolgimento della procedura concorsuale per l’assunzione di n. 1 
Collaboratore Amministrativo/Messo Comunale Notificatore-ex cat. B3, alle 
prescrizioni del “Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici” di cui all’ordinanza del 
Ministro della Salute del 25/05/2022;



DATO ATTO che il Piano Operativo Specifico in oggetto, nonché tutti gli allegati sotto 
specificati sono pubblicati prima dello volgimento delle prove d’esame, sul sito internet 
istituzionale di questo Comune, Sezione “Trasparenza - Bandi di Concorso”, nonché nella 
homepage e all’Albo Pretorio online;

VISTO l’art. 151, comma 4 del TUEL;

D E T E R M I N A

1. DI APPROVARE il Piano Operativo Specifico in oggetto, nonché tutti gli allegati 
sotto specificati elaborati in piena e incondizionata conformità alle prescrizioni del 
“Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici” di cui all’ordinanza del Ministro 
della Salute del 25/05/2022;

2. DI DICHIARARE che tutti gli allegati alla presente determinazione ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale;

3. DI PUBBLICARE la presente determinazione, corredata da tutti i suoi allegati prima 
dall’inizio dello volgimento delle prove d’esame, sul sito internet istituzionale di 
questo Comune, Sezione “Trasparenza - Bandi di Concorso”, nonché nella 
homepage e all’Albo Pretorio online;

4. DI TRASMETTERE copia della presente all’Ufficio Segreteria, per quanto di 
competenza e per conoscenza al Sindaco;

5. DI DICHIARARE responsabile del procedimento Antonella Marchesin, Istruttore 
Direttivo – cat. D - settore personale;

6. L’ESECUTIVITA’ del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
c.4 del TUEL.

Allegati n. 5:
Piano Operativo
Planimetria Auditorium e Sale piano interrato Mediateca Vaprio d’Adda
Modello Autocertificazione
Ordinanza del Ministro della Salute del 25/05/2022
Nuovo Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici

L’ESECUTIVITA’ del presente provvedimento è subordinata all’apposizione del visto di 
regolarità contabile allegato attestante la copertura finanziaria (art. 151 - comma 4 del 
Testo Unico degli Enti locali - stante il disposto di cui all'art. 18 del Regolamento di 
organizzazione degli Uffici e dei servizi).

IL RESPONSABILE DELL’AREA

BONELLI VINCENZO



Si attesta la regolarità tecnica e amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147/bis 
del D.Lgs. n. 267/2000 – art. 3 del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

BONELLI VINCENZO

Vaprio d'Adda, 02-05-2023

******
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



COMUNE DI VAPRIO D'ADDA
Città Metropolitana di Milano

AREA AREA ECONOMICO - FINANZIARIA, PERSONALE, SERVIZI ALLA PERSONA
Determinazione n. 255 - Registro generale del 02-05-2023 avente

ad oggetto:
APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO SPECIFICO DELLA PROCEDURA 

CONCORSUALE PER LA COPERTURA DI N. 1 COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO-MESSO COMUNALE NOTIFICATORE - EX CAT. B.3 IN 

OTTEMPERANZA DEL "PROTOCOLLO PER LO SVOLGIMENTO DEI CONCORSI 
PUBBLICI" DI CUI ALL'ORDINANZA DEL MINISTRO DELLA SALUTE DEL 25/05/2022

Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria:

IL RESPONSABILE DELL’AREA

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000

Registrazione contabile
Impegno di spesa come indicato nel testo dell’atto
Accertamento di entrata  come indicato nel testo dell’atto

ATTESTA che il presente provvedimento non determina alterazione degli equilibri 
finanziari, ai sensi dell’art. 147/bis, 147/quinques del D.Lgs. n. 267/2000 – art. 3 del 
D.Lgs. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012.

Eventuali note: 

Vaprio d'Adda, lì 02-05-2023
Il Responsabile dell’Area

BONELLI VINCENZO

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005



COMUNE DI VAPRIO D'ADDA
Città Metropolitana di Milano

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Determinazione 
n. 255 del 02-05-2023

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO OPERATIVO SPECIFICO DELLA PROCEDURA CONCORSUALE 
PER LA COPERTURA DI N. 1 COLLABORATORE AMMINISTRATIVO-MESSO COMUNALE 
NOTIFICATORE - EX CAT. B.3 IN OTTEMPERANZA DEL "PROTOCOLLO PER LO SVOLGIMENTO DEI 
CONCORSI PUBBLICI" DI CUI ALL'ORDINANZA DEL MINISTRO DELLA SALUTE DEL 25/05/2022

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo 
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 02-05-2023 per giorni 15 consecutivi.

Vaprio d'Adda, lì 02-05-2023

Il responsabile delle pubblicazioni
  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005



















AUTODICHIARAZIONE 

 

Il sottoscritto, 
 
Cognome……………............……… Nome…………………………………… 

 
Luogo di nascita ………………… Data di nascita ………………………..……. 

 
Documento di riconoscimento ………………………………………………… 

 
- ai fini dell’accesso ai locali sede delle prove concorsuali in qualità di candidato alla procedura 

concorsuale ………………………; 

- ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000 e sotto la propria responsabilità, consapevole delle 
sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate 
dall'art. 76 DPR 445/2000, sotto la sua personale responsabilità; 

 

 
DICHIARA 

 

di non essere sottoposto alla misura dell’isolamento come misura di prevenzione della diffusione del 
contagio da Covid-19. 
 
La presente autodichiarazione viene rilasciata quale misura di prevenzione correlata all’emergenza 
sanitaria da virus Covid-19 ed in ottemperanza al “Protocollo per lo svolgimento dei concorsi 
pubblici” emanato dal Ministro della Salute con ordinanza del 25/05/2022. 

 
 
Luogo e data ……………………………… 

 

 
Firma leggibile (dell’interessato) 

 
………………………………………………………………………… 

 

 

Ai sensi dell’art. 38, D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000, si allega alla presente dichiarazione copia del 
documento di identità. 




























